
 
 

UCHWAŁA NR IX/66/2024 
RADY GMINY MOGILANY 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

w sprawie: zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mogilanach 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 
poz.1465 ze zm.) wz. z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 
2024 poz.799) 

Rada Gminy Mogilany 
uchwala co następuje: 

§ 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mogilanach przyjętym Uchwałą 
Rady Gminy Mogilany Nr XXX/270/2013 z dnia 30 grudnia 2013 r. zmienionym: Uchwałą Nr XII/97/2015 
Rady Gminy Mogilany z dnia 28 września 2015 r., Uchwałą Nr XIII/115/2015 Rady Gminy Mogilany z dnia 
29 października 2015 r., Uchwałą Nr IV/34/2018 Rady Gminy Mogilany z dnia 19 grudnia 2018 r. Uchwałą Nr 
VII/88/2019 Rady Gminy Mogilany z dnia 11 kwietnia 2019 r., w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mogilanach (zw. dalej: Statut SP ZOZ) wprowadza się poniższe 
zmiany: 

§ 2.  

- § 11. ust. 1. otrzymuje nowe brzmienie: 

1) Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Gminy Mogilany oraz organem doradczym 
Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mogilanach. 

2) Zadania Rady Społecznej określa ustawa o działalności leczniczej. 

3) Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot tworzący. 

4) Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat, licząc od dnia jej powołania. 

5) Po upływie kadencji dotychczasowa Rada Społeczna pełni swoje obowiązki do czasu  powołania nowej 
Rady Społecznej. 

6) Członkowie Rady Społecznej mogą zostać w każdym czasie, przed upływem kadencji, odwołani. 

7) Odwołanie członka Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić na własną prośbę członka 
Rady Społecznej lub odpowiednio: na wniosek Rady Społecznej, podmiotu tworzącego lub organu 
desygnującego. 

8) Wniosek Rady Społecznej o odwołanie członka ze składu Rady Społecznej może nastąpić w przypadku 
wystąpienia ponad 50% nieusprawiedliwionych nieobecności danej osoby w ciągu roku, na prawidłowo 
zwołanych posiedzeniach Rady Społecznej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 8051



9) Odwołanie skuteczne jest z dniem określonym w akcie odwołania. 

10) W skład siedmioosobowej Rady Społecznej wchodzą: 

a) Wójt Gminy Mogilany lub osoba przez Niego wyznaczona jako Przewodniczący; 

b) Przedstawiciel Wojewody Małopolskiego jako Członek; 

c) Przedstawiciele wybrani przez Radę Gminy Mogilany jako Członkowie. 

11) Sposób zwoływania posiedzeń rady społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin 
uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez podmiot tworzący. 

12) W posiedzeniach mają prawo brać udział z głosem doradczym przedstawiciele samorządów zawodów 
medycznych. 

§ 3. Pozostałe postanowienia Statutu pozostają bez zmian. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Agnieszka Budek-Bartosz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8051


	UCHWAŁA NR IX/66/2024 RADY GMINY MOGILANY z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 10
	lit. b w § 2 pkt 10
	lit. c w § 2 pkt 10

	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2024-12-09T15:25:26+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




